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 København City  
 

 

 

Årsmøde i City lokalafdeling lørdag 22. marts 2025 kl. 14 
 

REFERAT 
 
 
 
 
DAGSORDEN 

 

1. Valg af dirigent 

2. Beretning om lokalbestyrelsens virksomhed i 2024 til godkendelse 

3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til orientering 

4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 

5. Indkomne forslag 

6. Valg af lokalbestyrelsesmedlemmer for 2 år 

7. Valg af suppleanter for 1 år 

8. Eventuelt 

 

 

 

 

REFERAT 

 

Formanden for lokalafdelingen, Susanne Andersen, bød velkommen til årsmødet 2025. I alt 45 

medlemmer var fremmødt, heraf 3 fra Frederiksberg afdelingen. 

 

Mødet startede som vanligt med en sang. I år var det ”Nu går våren gennem Nyhavn” med et par 

ekstra vers kreeret af Citys huspoet Mogens Bjerre Rasmussen. 

 

 

Ad 1. Valg af dirigent 

Formanden foreslog på vegne af bestyrelsen, at Henning Broman fra Ballerup lokalafdeling blev 

valgt som dirigent. Der var ikke andre forslag, og Henning blev enstemmigt valgt. 

 

Dirigenten gennemgik herefter reglerne for årsmødets afvikling og indkaldelse. Dirigenten 

konstaterede, at årsmødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig på trods af forskellige 

udmeldinger vedr. starttidspunkt - så længe mødet blev startet på det senest udmeldte tidspunkt kl. 

14. Herefter gik man videre i dagsordenen. 

 

 

                Valdemarsgade 8, 1665 København V 
                                                 Tlf.: 33 22 80 04 
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Ad 2. Beretning om lokalbestyrelsens virksomhed i 2024 til godkendelse 

Formanden, Susanne Andersen, aflagde beretning på bestyrelsens vegne, se vedlagte 

præsentation, side 2-4.  

 

Arbejdet med fokusområderne, der blev fremhævet ved årsmødet i marts 2024, har givet gode 

resultater: 

• Der er generelt god opbakning til alle aktiviteter i City. 

 

• Den nyetablerede Herreklub er kommet godt i gang og har mange udsolgte arrangementer 

og hygge-eftermiddage. Med økonomisk støtte fra Københavns kommune er man i stand til 

at gennemføre aktiviteterne til meget rimelige priser. 

 

• Der er oprettet en Facebook side for City lokalafdelingen, som på sigt vil styrke 

kommunikationen med medlemmerne i endnu højere grad, se siden her 

 

• Den ældrepolitiske indsats er blevet opgraderet markant via et styrket samarbejde i Ældre 

Sagen Københavns koordinationsudvalg (KOU), hvor City afdelingen bidrager på mange 

meget væsentlige områder bl.a. i forbindelse med den nye ældrelov og de 

velfærdsteknologiske muligheder. 

 

• Det særlige brobyggerprojekt, som skal styrke samarbejdet med kommunale rådgivere og 
de praktiserende læger i lokalområdet, er blevet budt indenfor, og City har bidraget med at 
sluse ensomme ældre ind i sociale sammenhænge, fx til arrangementer i Herreklubben. 
 

• Nye spændende aktiviteter er løbende blevet tilbudt medlemmerne. Bl.a. er der etableret 

samarbejde med en biograf, og en filosofisk studiekreds er blevet opstartet. 

 

Der var et enkelt spørgsmål til beretningen vedr. Ældre Sagens politiske virke. Hertil svarede 

formanden, at det er vigtigt at understrege, at Ældre Sagen er en ÆLDREpolitisk organisation, ikke 

et politisk parti. Linjen lægges af Landsbestyrelsen og af Snorresgade. Den fælles linje kan måske 

være en udfordring ved implementeringen af ældreloven i de enkelte kommuner pga. de forskelle 

der er fra kommune til kommune. Her bliver man nødt til at fokusere på de problemer, der er i de 

enkelte afdelinger, selvom der overordnet set er én linje i hele landet. 

 

Formanden afsluttede beretningen med en stor TAK til alle de frivillige for en fantastiske indsats i 

2024. Beretningen blev herefter godkendt af forsamlingen. 

 

 

Ad 3. Forelæggelse af lokalafdelingens regnskab til orientering 

Dirigenten gav herefter ordet til næstformand Walter Planhof, som gennemgik hovedpunkterne i 

regnskabet. Se side 8 i præsentationen. 

 

Walter gjorde indledningsvis opmærksom på, at regnskabet forelægges til orientering. 

Lokalafdelingens regnskab er allerede blevet godkendt af Ældre Sagens hovedkontor og indgår i 

det samlede regnskab for Ældre Sagen, jf. at Ældre Sagen inkl. alle lokalafdelinger er én ”juridisk 

enhed”. Regnskabet ligger p.t. til revision hos Ernst & Young. 

 

https://www.facebook.com/aeldresagenkoebenhavncity
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Årets resultat blev et overskud på 345.384 kr. i modsætning til underskuddet på 93.402 kr. i 2023. 

Tilskuddet fra Ældre Sagen er steget, da afdelingen har fået flere medlemmer, afdelingen har 

modtaget §79-midler fra Københavns Kommune på 1,8 mio. kr., og generelt har afdelingen været 

bedre til at ansøge om yderligere tilskud til specifikke arrangementer. Desuden har 

vedligeholdelsesudgifterne i 2024 været lavere end i 2023. 

 

Et medlem havde et spørgsmål til afdelingens formue. Den var ved udgangen af 2024 på ca. 1,8 

mio. kr., og det burde ikke være nødvendigt med så stor en formue, da de mange aktiviteter som 

hovedregel skal hvile i sig selv. Kan den store formue betyde, at Københavns Kommune fremover 

vil nedsætte tilskuddet? Walter medgav at formuen er lige i overkanten, men dels er det er en 

udfordring, at afdelingen ikke kender tilskuddets størrelse før ret sent på året, og beløbet har 

svinget fra år til år, dels er vi forpligtet til altid at have kapital til 6 mdr. drift. Noget af formuen vil i 

2025 blive benyttet til nye stole i mødelokalerne, professionelt komfur til caféen og andet 

vedligehold.  

 

I lyset af det flotte overskud var et andet medlem utilfreds med, at der ikke havde været råd til 

julekoncerten i 2024 og til ”DK spiser sammen” i november 2024. Udgifterne til julekoncerten er 

steget markant. Samtidig har det vist sig, at krav om betaling har reduceret deltagerantallet ganske 

betydeligt. Der er et meget stort udbud af julekoncerter i København, som vi er i konkurrence med.  

På daværende tidspunkt var bestyrelsen desuden usikker på, om tilskuddet kun ville blive på 1,3 

mio. kr. ”DK spiser sammen” gennemføres i april måned. November-arrangementet blev ikke aflyst 

af sparehensyn, men fordi der ikke var frivillige til at hjælpe med middagen. 

 

Forsamlingen tog regnskabet til efterretning. 

 

 

Ad 4. Orientering om lokalafdelingens fremtidige virke 

Dirigenten gav igen ordet til formanden, Susanne Andersen. Formanden startede med at 

fremhæve Ældre Sagens tre grundpiller: Aktiviteter og arrangementer, Socialhumanitære opgaver, 

Ældre- og sundhedspolitik. 

 

Fokusområderne i City afdelingen i 2025 er derfor følgende (se også præsentationen, side 5-7):   

• Nye og spændende aktiviteter, herunder evt. en Sommerhøjskole og flere arrangementer 

for ”yngre” medlemmer på tidspunkter der fungerer, når man stadig går på arbejde. 

 

• Optimal anvendelse af Aktivitetshusets lokaler og bedre rammer for de frivillige på 

servicekontoret, herunder implementering af nyt forbedret ÆS bookingsystem og MS 365 

for nemmere deling af dokumenter og fælles arkivering. 

 

• Forbedring af kommunikationen med medlemmerne digitalt – Ældre Sagen har iværksat 

undersøgelse, så hjælp fra centralt hold forventes i 2025. I City er det kun ca. 4.000 af de 

18.000 medlemmer, der modtager det digitale nyhedsbrev. 

 

• Øget socialhumanitær indsats på mange fronter: demens, ensomhed, sygdom, udfordringer 

med digitalisering, lukkede banker mv. 

 

• Flere frivillige og andre profiler til at varetage nye udfordringer; der er stor konkurrence om 

frivillige i Københavnsområdet. 
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• Samarbejde med andre organisationer og sociale projekter – vi skal deles om opgaverne, 

ingen kan nå det hele. Samarbejdet foregår på flere planer: Imellem de fem lokalafdelinger i 

Københavns Kommune (KK) i ÆS Koordinationsudvalget og med andre lokalafdelinger i 

Distrikt 10, med Ældrerådet i KK, med KK’s Borgerrådgiver, i brobygningsprojekter mv.   

 

• Velfærdsteknologi og digitalisering – ny aftale er på vej med Københavns Kommune 

omkring velfærdsteknologi, hvor ÆS skal formidle teknologien via IT-caféerne, temamøder 

og besøg i lejligheder indrettet med velfærdsteknologi. Træder i kraft til sommer. 

 

• Ældre- og sundhedspolitik – 2025 er valgår til både kommune og region, og Ældre Sagen 

har i den forbindelse defineret nogle mærkesager på tværs af landet. I Københavns 

Kommune er ÆS KOU nøgleaktøren; politisk vil især blive fokuseret på flere ældreboliger, 

hygiejne i hjemmet, kontinuitet i hjemmehjælpen, flere plejehjemspladser til ikke-demente 

og sikkerhed i trafikken. Formanden opfordrede forsamlingen til at bringe nye emner på 

bordet. 

  

Listen af fokusområder kan virke overvældende, men må tages i små bidder. I den forbindelse var 

der et spørgsmål fra forsamlingen vedr. hvor langt Ældre Sagen er kommet med at rekruttere 

frivillige til velfærdsteknologiområdet. Formanden replicerede, at vi ved hvad vi skal lave, men 

endnu mangler at sætte profiler på. Der skal fx bruges frivillige til IT i cafeerne, velfærd i 

lejlighederne og evt. til besøg i hjemmet.  

 

Der var også et spørgsmål til, hvad formidling af velfærdsteknologi vil koste, selv når det er frivillige 

der hjælper. Hertil var svaret, at temadage og foredrag primært vil blive afholdt i Aktivitetshuset til 

en meget lav pris, fx 30 kr. inklusive kaffe. Man har dårlige erfaringer med gratisarrangementer, da 

folk ofte ikke dukker op som aftalt. IT-cafeen i Voldboligerne vil også være et anker, og det er altid 

gratis. 

  

 

Ad 5. Indkomne forslag 

Der var inden tidsfristens udløb ikke modtaget forslag. 

 

 

Ad 6. Valg af lokalbestyrelsesmedlemmer for 2 år 

Dirigenten redegjorde indledningsvis for reglerne om lokalbestyrelser. Citys bestyrelse består af ni 

medlemmer, og bestyrelsen ønsker at fastholde antallet. Begge de suppleanter, som blev valgt ind 

i 2024, er i løbet af året indtrådt i bestyrelsen. Fem kandidater var på valg, heraf tre på genvalg: 

• Walter Planhof (genvalg) 

• Susanne Wiingaard (genvalg) 

• Louise Heller Stahnke (genvalg) 

• John Brun 

• Uffe Madsen 

 

Dirigenten meddelte, at alle de opstillede tillige var indstillet på at modtage valg som suppleant 

Der meldte sig ikke andre kandidater. 
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Ved afstemningen deltog 39 medlemmer. Walter, Susanne, Louise og John blev valgt til 

bestyrelsen, Uffe som suppleant.  

 

 

Ad 7. Valg af suppleanter for 1 år 

Dirigenten redegjorde indledningsvis for reglerne vedrørende suppleanter. Der var ikke yderligere 

kandidater til valget af suppleanter. Dirigenten konstaterede, jf. valg til bestyrelsen, at Uffe Madsen 

var valgt som suppleant.  

 

 

Ad pkt. 8. Eventuelt 

Formanden reklamerede for den nye Facebook side for Ældre Sagen City. Flere havde dog haft 

problemer med at finde siden, linket er her. 

 

Man skal aktivt tilmelde sig det elektroniske nyhedsbrev, som sendes via mail. Man kan tilmelde 

sig på Ældre Sagen Citys lokale hjemmeside her. 

 

 

 

Dirigenten takkede forsamlingen for deltagelsen og afsluttede årsmødet kl. 15:30. 

 

 

 

 

 

 

Henning Broman   Susanne Andersen 

Dirigent    Formand 

https://www.facebook.com/aeldresagenkoebenhavncity
https://www.aeldresagen.dk/tilmeld-lokalt-nyhedsbrev?divisionId=101-00

